
Uchwała Nr XXIII/190/12 
Rady Miejskiej w Rychwale 

z dnia 25 lipca 2012 r. 

w sprawie: zmiany budżetu na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 
późn. zm.) 

Rada Gminy i Miasta w Rychwale uchwala, co następuje: 

§ l .W Uchwale Nr XVI/142/11 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 29 grudnia 2011 roku zmienionej 
Zarządzeniem Nr 1/2012 Burmistrza Rychwała z dnia 10 lutego 2012 r., Zarządzeniem Nr 2/2012 
Burmistrza Rychwała z dnia 1 marca 2012 roku, Uchwałą Nr XVIII/143/12 z dnia 20 marca 2012 r. , 
Zarządzeniem Nr 4/2012 Burmistrza Rychwała z dnia 30 marca 2012 r., Uchwałą Nr XIX/159/12 Rady 
Miejskiej w Rychwale z dnia 4 kwietnia 2012 r., Uchwałą Nr XX/164/12 Rady Miejskiej w Rychwale z 
dnia 26 kwietnia 2012 r., Zarządzeniem Nr 5/2012 burmistrza Rychwała z dnia 26 kwietnia 2012r, 
Zarządzenim Nr 6/2012 Burmistrza Rychwała z dnia 7 maja 2012 r. ,Uchwała Nr XXI/172/12 Rady 
Miejskiej w Rychwale z dnia 12 czerwca 2012r.,Uchwałą Nr XXII/180/12 Rady Miejskiej w rychwale z 
dnia 27 czerwca 2012 r.oraz Zarządzeniem Nr 13/2012 Burmistrza Rychwała z dnia 29 czerwca 2012 
r.wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 kwotę dochodów budżetu na 2012 rok 25 647 544,00 zł zwiększa się o kwotę 
24 746,00 zł do kwoty 25 672 290,00 zł, 

z tego: 
• dochody bieżące 23 062 891,00 zł zwiększa się o kwotę 14 746,00 zł do kwoty 23 077 637,00 zł 
• dochody majątkowe 2 584 653,00 zł zwiększa sie o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 2 594 653,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały 
2. W § 2 kwotę wydatków budżetu na 2012 rok 27 082 218,00 zł zwiększa się o kwotę 

24 746,00 zł do kwoty 27 106 964,00 zł, 
z tego: 
• wydatki bieżące 22 653 715,00 zł zwiększa się o kwotę 14 746,00 zł do kwoty 22 668 461,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały 
• wydatki majatkowe 4 428 503,00 zł zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 4 438 503,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały . 
4. Załącznik Nr 5 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie Załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały. 
5. W § 15 kwotę rezerwy budżetowej zastępuję sie kwotą 35 784,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

frJusz Stachurski 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/190/12 Rady ...<ejskiej w Rychwale z dnia 25 lipca 20 r. 
Zmiany w dochodach budżetu na 2012 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 10 000,00 10 000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 10 000,00 10 000,00 

6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

4 481 259,00 5 303,00 4 486 562,00 

75616 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków I 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

1 145 500,00 5 303,00 1 150 803,00 

0360 Podatek od spadków i darowizn 5 000,00 5 303,00 10 303,00 

801 Oświata i wychowanie 116 657,00 997,00 117 654,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 15 000,00 997,00 15 997,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 997,00 997,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 242 588,00 2 746,00 245 334,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 2 746,00 2 746,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 746,00 2 746,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 38 125,00 5 700,00 43 825,00 

92195 Pozostała działalność 20 396,00 5 700,00 26 096,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 5 700,00 5 700,00 

Razem: 25 647 544,00 24 746,00 25 672 290,00 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
RADY MIEJSKIE IW RYCHWALE 

Ireneusz Stachurski 

Strona 1 



Załącznik N r 2 do uchwały N r XXIII /190/12 Rady Miej . ^ j w Rychwale z dnia 25 lipca 2012 r. 
Zestawienie zmian w wydatkach budżetu na 2012 rok ' 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750 Administracja publiczna 2 966 129,00 0,00 2 966 129,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 429 356,00 1 000,00 2 430 356,00 

4260 Zakup energii 25 000,00 - 1 500,00 23 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 88 500,00 4 500,00 93 000,00 

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 7 500,00 - 1 000,00 6 500,00 

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej. 10 000,00 - 1 000,00 9 000,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 66 000,00 0,00 66 000,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 - 3 000,00 2 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 51 000,00 3 000,00 54 000,00 

75095 Pozostała działalność 99 943,00 - 1 000,00 98 943,00 

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 - 1 000,00 1 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne I ochrona przeciwpożarowa 233 511,00 10 000,00 243 511,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 168 060,00 10 000,00 178 060,00 

6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

Termomodernizacja budynku strażnicy OPS w Rychwale poprzez ocieplenie 
budynku i wymianę stolarki okiennej 0,00 8 000,00 8 000,00 

Termomodernizacja strażnicy OSP w Dąroszynie poprzez docieplenie 0,00 2 000,00 2 000,00 

758 Różne rozliczenia 86 038,00 - 50 254,00 35 784,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 86 038,00 - 50 254,00 35 784,00 

4810 Rezerwy 86 038,00 - 50 254,00 35 784,00 

801 Oświata i wychowanie 11 869 452,00 65 000,00 11 934 452,00 

80101 Szkoły podstawowe 6 826 299,00 0,00 6 826 299,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 335 150,00 - 1 400,00 333 750,00 

4300 Zakup usług pozostałych 34 500,00 1 400,00 35 900,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 729 821,00 - 325,00 729 496,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 45 400,00 - 325,00 45 075,00 

80104 Przedszkola 589 754,00 - 325,00 589 429,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 100,00 - 325,00 16 775,00 



> 

80110 Gimnazja J639 950,00 - 1 350,00 2 638 600,00 

> 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 125 000,00 - 1 350,00 123 650,00 

> 80113 Dowożenie uczniów do szkół 455 170,00 65 000,00 520 170,00 > 

4300 Zakup usług pozostałych 145 000,00 65 000,00 210 000,00 

> 

80195 Pozostała działalność 87 600,00 2 000,00 89 600,00 

> 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 256,00 2 000,00 6 256,00 

852 Pomoc społeczna 4 627 625,00 0,00 4 627 625,00 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 265 014,00 0,00 265 014,00 

3110 Świadczenia społeczne 254 014,00 - 1 650,00 252 364,00 

3119 Świadczenia społeczne 11 000,00 1 650,00 12 650,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 396 703,00 0,00 396 703,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 065,00 - 1 000,00 7 065,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 083 530,00 0,00 1 083 530,00 

90002 Gospodarka odpadami 350 000,00 0,00 350 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 - 350 000,00 0,00 

Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie subregionu konińskiego 350 000,00 - 350 000,00 0,00 

6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
Inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 350 000,00 350 000,00 

Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie subregionu konińskiego 0,00 350 000,00 350 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 482 530,00 0,00 482 530,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 - 2 000,00 0,00 

4260 Zakup energii 305 000,00 - 5 000,00 300 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 111 030,00 7 000,00 118 030,00 

926 Kultura fizyczna 237 591,00 0,00 237 591,00 

92601 Obiekty sportowe 58 000,00 0,00 58 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 1 500,00 

4260 Zakup energii 7 000,00 - 1 500,00 5 500,00 

Razem: 27 082 218,00 24 746,00 27 106 964,00| 
P R Z E W U U I N I P Z Ą ^ 

* r > Y M I E J S K I R ^ J ^ 



Załącznik N r 3 do Uchwały N r XXII I /190/12 Rady Miejskie j w Rychwale z dnia 25 l ipca 2012 r. 
Wydatki majątkowe na 2012 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 443 2 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 180 C 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 C 

„Porządkowanie gospodarki ściekowej poprzez budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenach wiejskich Gminy Rychwał- etap I" 130 0 

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami Jaroszewice Rychwalskie -
Siąszyce- Rychwał - etap II 50 0 

01041 Program rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 2 255 0 

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 316 2 

Modernizacja SUW w Rozallnle 1 316 2 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 938 7 

Modernizacja SUW w Rozalinie 938 7: 

01095 Pozostała działalność 8 3I 

6050 Wydatki Inwestycyjne jednostek budżetowych 8 3! 

Zagospodarowanie przestrzeni wiejskiej wokół Domu Kultury w Kucharach 
Borowych - 8 3! 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 104 5' 

• 

40002 Dostarczanie wody 104 5' 

• 6010 
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 
Innych instytucji finansowych 

46 01 • 

Wniesienie wkładów do spółki PGKIM w Rychwale 46 01 

• 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 5C 

• 

Modernizacja sposobu uzdatniania wody na Stacji w Rychwale 58 50 

600 Transport i łączność 399 10 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 15 00 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

15 00 

Pomoc finansowa na budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 443 w m. 
Jaroszewice Rychwalskie 15 00 

60016 Drogi publiczne gminne 384 10i 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 384 101 

Budowa ciągu pieszego wraz z odwodnieniem ul. Grabowskiej - Grabowa 27 101 

Modernizacja drogi w m. Zoslnki 217 001 

Przebudowa drogi gminnej Czyżew - Rozalin - etap II 140 00( 

700 Gospodarka mieszkaniowa 831 58' 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 831 584 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 831 584 

Termomodernizacja budynku gminnego na stadionie 51 584 

Termomodernizacja budynku Przychodni Zdrowia w Rychwale 780 000 

750 Administracja publiczna 10 000 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000 

6060 Wydatki na zakupy Inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000 

Zakup kserokopiarki 10 000 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000 

Strona 1 z 2 



Załącznik nr 4 do U c h w a ł y N r XXIII /190/12 Rady Miejskiej w R y c h w a l e z dnia 25 lipca 2012 r. 

Dotacje 
związane z realizacją zadań gminy w 2012 roku 

Dział Rozdział Opis K w o t a dotacji 
i 2 3 4 

Sektor finansów publ icznych 

Dotacje ce lowe 

600 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 15 000,00 zł 

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 9 100,00 zł 

Dotacje podmiotowe 

921 92116 Instytucja Kultury- Biblioteka 180 000,00 zł 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publ icznych 

Dotacje ce lowe 

010 01008 Melioracje wodne 3 000,00 zł 

754 75412 Ochrona przeciwpożarowa 25 200,00 zł 

851 85154 
Realizacja programu przeciwdziałania 
alkoholizmowi 

14 000,00 zł 

852 85295 

Wspieranie działań w zakresie pozyskiwania 
żywności, jej przechowywania i udzielania 
pomocy żywnościowej mieszkańcom Gminy 
Rychwał 

3 000,00 zł 

854 85495 
Wspieranie organizacji zajęć dla 
niepełnosprawnych 

3 500,00 zł 

921 92120 
Konserwacja i remonty obiektów 
zabytkowych 

4 000,00 zl 

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sporu 80 000,00 z] 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 

r A D Y M I E J S K Ą r y w a l e 

Ireneusz Stachurski 


